INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SÃO GABRIEL

ATA n°06/2021

REUNIÃO ORDINÁRIA CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Aos nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, nesta cidade de São Gabriel, Estado do Rio Grande do Sul, na sala de reuniões da sede do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de São Gabriel, situado a Rua Barão de São Gabriel, 769, às 12H, reuniram-se em sessão ordinária os membros do Conselho de Administração do IPRESG, presentes na reunião os conselheiros(as), Esmeralda Santos da Silva, Tais dos Santos Bernardes, Geseolaine Rieffel e Gleidevan Marques, convocados pela Presidente, com o objetivo de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: Item 01: A Presidente iniciou a reunião explanando sobre o Ofício ADM-FIN nº 059/2021 que pauta sobre a posição dos Débitos do Executivo com o IPRESG em 31/10/2021. Verificando então a diminuição desses valores em torno de R\$600.000,00 A diretora Administrativa sra. Luciana Souto fez um convite aos membros do Conselho para uma reunião virtual dia 12/11/2021 sobre a Política de investimentos do IPRESG. A Presidente do Instituto sr^a. Fabiana Machado pediu a palavra para falar sobre o Projeto de Lei da Compilação da Legislação do Instituto que dispõe sobre a reestruturação e funcionamento do Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos – Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de São Gabriel (IPRESG). Especialmente os artigos 24 e 25. Por entender que são necessárias as alterações legais. Aprovado por maioria o Projeto de Lei, o mesmo será encaminhado ao Prefeito. A conselheira Geseolaine Rieffel sentiu-se mal no início da reunião, não podendo votar. Perguntado se algum conselheiro(a) possui algum questionamento ou outro assunto a ser analisado e não havendo mais nada a tratar. encerramos a presente Ata que vai assinada por todos os presentes:

Esmeralda Santos da Silva

Presidente

Geseolaine Munhoz Rieffel Conselheira

Gleidevan Marques Conselheiro

Tais dos Santos Bernardes

Conselheiro